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 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Kimi e përgjithshme 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, dega: Kimi ushqimore,  

Periudha e studimit  

2000-2005  

 Studimet  pasuniversitare Studime të thelluara pasuniversitare në Master: Kimi, Universiteti i Tiranës, 

Fakultet i Shkencave të Natyrës, Tema: Mikroteza “ Cilësia e verërave të Fabrikës 

“Rilindja” Korçë, nëpërmjet analizave organo – leptike, fiziko dhe 

mikrobiologjike” 2005-2008 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, departamenti: Kimi 

industriale Tema: “Mikroflora e ajrit në të gjithë sektorët e impianteve të pularive 

në rajonin Korçë” 
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edhe në frëngjisht)  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor (për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As. Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET (periudha 2009-2015)  



 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

Kimi e përgjithshme (dispencë) 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

AJÇE, S., KALLÇO, I (2012) “Ndikimi i temperaturës dhe lagështisë tek cilësia e 

ajrit në sektorët e impiantit të pularisë Korça” Buletini shkencor i Universitetit 

“Fan S. Noli”, ISSN 2078-7111, Nr 24 

AJÇE, S., KALLÇO, I (2013)“Cilësia e ajrit dhe izolimi i enterobaktereve në një 

pulari fshati (Voskop) ku pulat rriten në kushte natyrale dhe pa injektim 

antibiotikësh në zonën e Korçës” Buletini shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, 

ISSN  2078-7111 , Nr 26 

AJÇE, S., KALLÇO, I (2015) THE STUDY OF MICROFLORA EGGS IN 

KORCA POULTRY AND IN POULTRY IN A VILLAGE. Buletini shkencor i 

Universitetit “Fan S. Noli”, ISSN  2078-7111 , Nr 28 

 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

AJÇE, S., KALLÇO, I (2010) “Using of antimicrobial agents (Essential oil) for 

microbiology poultry and its products” Faculty of Environmental Engineering and 

Biotechnology. Annals Food Science and Technology, Valahia, University of 

Targoviste, Annals 2010, Volume 11, Issue III, section III-Food Microbiology and 

Safety. ISSN 2065-2828  

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

AJÇE, S., KALLÇO, I.(27-28 May 2011) “The study of microflora air in poultry 

plants growing in the region of Korca”, First International Conference of 

Agriculture, Food and Environment (ICAFE), Proceedings Book, Vol. 1. No. 2. 

Universiteti “Fan. S. Noli”, Korçë 

AJÇE, S (20 tetor 2011) “Cilësia e verërave të kantinës “Rilindja” Korçë, 

nëpërmjet analizave organo-leptike, fiziko-kimike, mikrobiologjike”, Konferenca 

Kombëtare e Kimisë, Kimia dhe zhvillimi aktual i saj. Universiteti i Tiranës, 

Akademia e Shkencave të Shqipërisë, Proceedings, Tiranë 

GJATA, A., GJANCI, S., AJÇE, S. (22-23 nëntor 2012) 



“Monitorimi i metanolit në mollët, qershitë dhe lëngjet e frutave të prodhuara në 

Rajonin e Korçës”, Konferenca Kombëtare “100 vjet shtet shqiptar”, Universiteti i 

Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës 

AJÇE, S., XHEMO, F., HAJNO, L., GJANÇI, S (21 nëntor 2012) “Përdorimi i 

diversitetit racor për të përmirësuar efikasitetin e prodhimit të mishit nga dhentë 

(analizë e përmbledhur)” Simpoziumi VIII Ndërkombëtar, biodiversiteti, “Ruajtja 

dhe përdorimi i qëndrueshëm-faktor kyç për zhvillimin rural”, Proceedings Book., 

Tiranë 

AJÇE, S., KALLÇO, I. (24-25 May 2013) “Isolation microbial load for 

Staphylococcus microorganisms in the air sectors in Korca poultry”. The 1-st 

International conference on “Research and Education–Challenges Towards the 

Future” ICRAE 2013, Proceedings., University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” 

Shkodra, Albania ISBN 1-55798-790-4 

AJÇE,S., KALLÇO, I. (1 qershor, 2013) “The impact of concentrates used as food 

for poultry in the air quality in poultry of Korca region” 3rd International 

Conference of Ecosistems (ICE 2013). Proceedings. Tirana. Albania, ISBN:978-

9928-4068-7-3 

AJÇE,S., KALLÇO,I (2015) IZOLIMI I E. COLI  DHE SALMONELLA SPP.  TEK 

PULAT DHE ZOGJTË E PULARISË KORÇA, KONFERENCË 

NDËRKOMBËTARE E BUJQËSISË, USHQIMIT DHE MJEDISIT 

 

 

 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Moderatore  në Konferencën Ndërkombëtare të Ekosistemeve, Tiranë, ICE 2013 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anëtar i Bordit 

Drejtues 

 



 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare Pjesëmarrëse në trajnimin në kuadër të Projektit ELISAA- “E-learning Innovation 

and sustainable Albanian Agriculture”,UNIVERSITY OF BARI ALDO MORO 

BARI, ITALY, periudha: 1-15 korrik 2014. 

Simpozium ndërkombëtar, Biodiversity and Economic Development, Tiranë, 21 

dhjetor 2016, Microbial contamination in eggs stored in environment and cooling 

condition. 

Simpozium ndërkombëtar, Biodiversity and Economic Development, Tiranë, 21 

dhjetor 2016, A contemporary reading of family farming of defaforized mountains 

area in south eastern part of Albania, bashkautor. 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAT 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 



 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

  

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 

 

 


